-nltem Experimentum nobile contra spasmum et sepius probatum quod 

numquam vidi deficere a tempore quo iIIud didici ffiat ergo sic scribe hec tria.. 

nomina in parcameno vidilicet .... 

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen ~ Jhesus Maria ~ Johannes ~ 

1 

Michael ~ Gabriel ~ Raphael ~ Verbum caro factum est Ista· triQ verba I 5 

precedencia scripta sunt litteris grecis ne a quolibet de laici percipiatur et sunt 

idem quod Thebal Guthe Guthanay Et scias quod quicumque istud carmen in 

dei nomine cum honore super se portauerit quod a spasmo non vexabitur sed 

spasmum ubicumque fuerit in corpore siue in muliere pregnante recentem 

quoque spasmum et veterem quamvis fuerit annorum 7 et cum membrorum I 10 

diminucione et arefactione mirifice dec prestante liberat. Quedam mulier 

pregnans spasmo nimis vexata habuit lapidem qui vocatur pellitote et nichil ei 

valuit que cum isto carmine predicto et super se portato statim liberata est apud 

/JlI1a\i1ie'\sE1Yl.'flltem apud Mediolanum quum dominus leonellus filius Illustrissimi 

Regis Anglie Edwardi tertii desponsauit filiam domini Mediolane fuit istud 

carmen pluries probatum contra spasmum qui Anglicos multum ibidem 

infestauit et cum hoc carmine super omnes alias medicinas multos liberauit 

Audacter cum dei gratia huic confide et quum alicui iIIud errogaueris dices sic 

Accipe istam medicinam contra spasm urn in dei celi nomine et marie matris 

15 

Jhesu et serua iIIam a terra et omni inmundicia et ab aqua et nullo modo I 20 

aperiatur et fac celebrare unam missam pro omnibus fidelibus defunctis. 

John of Arderne, Contra spasmum et crampe41 

... Istud carmen sequens contra spasmum expertissimum est a multis inventis I 1 

eo utentibus, tam in partibus transmarinis quam in istis. Nam apud mediolanis, 

.i., Melane, in lumbardia tempore quo dominus Leonellus filius regis Anglie 

nupsit filiam domini Mediolani. Anglici ibidem spasmo vexabantur propter 

potaciones vinorum fortium et calorum patriae et nimium repletiones. Unde I 5 

quidam miles, et filius domini Reginaldi de Gray de Schirlond juxta 

Chestrefelde, qui fuit apud mediolanum cum domino leonello et habuit secum 

carmen sequens, et quemdam armigerium a spasmo vexatur ita quod caput 

41 Arderne's text is taken from Treatises of Fistula in Ana haemorrhoids and clysters, ed. D'Arcy 
Power (Oxford 1910), pp. 102-104. 
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suum retro trahebatur fere usque ad collum suum, ad modum balistae, qui pro